



MEHIKAMAA

MÕNISTE VALLA INFOLEHT

NR. 32

10. MÄRTS 2009

VOLIKOGUS 20. VEEBRUARI ISTUNGIL

Vallavanem Tõnu Lindebergi info:

17.02.2009 oli Mendise sotsiaalmaja hankedokumentide esitamise tähtaeg.

Valla korteriomandid jäid enampakkumisel müümata.

Volikogu istungil toimus Mõniste valla 2009. aasta eelarve 1. lugemine.

Vastse-Roosa külas asuva Vastse-Roosa Kordoni katastriüksuse jagamise tulemusena moodustatud maaüksuse PIIRIRIBA maa sihtotstarbeks määrati riigikaitsemaa ja Hüti külas asuva vaba maa nr 103 sihtotstarbeks maatulundusmaa.

Otsustati esitada pärimisavaldus Endel Uibule kuulunud vara pärimiseks.

Volikogu komisjonide liikmetele otsustati maksta hüvitust töö eest volikogu komisjonis.

Haridus- ja kultuurikomisjoni koosseisust otsustati välja arvata komisjoni liige Eve Ilisson, kes oli ise selleks soovi avaldanud.

Kooskõlastati Võru maakonna arengustrateegia 2009-2019.

Kehtivat Mõniste Vallavolikogu 29. juuni 2006. a määrust nr 1-1.5/12 „Vallavara valitsemise kord“ täiendati peatükiga „Vallavara koormamine.“ Vallavara koormamise all mõistetakse valla omandis olevale kinnisasjale reaalservituudi, isikliku servituudi, reaalkoormatise, ostueesõiguse või hoonestusõiguse seadmist.

Vaadati läbi avaldused

Eve Mändmaa
Vallasekretär

Lapsevanemad—mõtleme koos saabuvale suvele!

Tere kallid lapsevanemad, kelle kodus kasvavad noored vanuses 7—12 eluaastat. Jälle on avanenud Mõniste Vallavalitsusel võimalus saata 10 valla noort 18.augustist-26.augustini 2009 a tervistavasse puhkuse laagrisse - Urumarja Noortelaager, mis asub Pärnumaal. Ühe tuusiku maksumuseks on 2340 krooni, millest 1305 krooni maksab kinni Hasartmängumaksu Nõukogu, 1000 krooni maksab kinni Mõniste Vallavalitsus täiendavast sotsiaaltoetusest ja **35 krooni tuleb sellel aastal maksta lapsevanemal**. Kui Teie

noor soovib laagris osaleda, siis palun, et avaldus oleks esitatud Mõniste Vallavalitsusele 30. märtsiks 2009 a. Avaldusele paluks märkida lapse ees- ja perekonnanimi, lapse vanus ja kindlalt lapsevanema andmed ning lapsevanema telefoninumber. Telefoninumber on väga vajalik. Kõikidele küsimustele mis selle artikli lugemisega tekkis vastan meelstasti. Helista numbril 7891237 ; 5046849, küsige ja saate vastused!

Sirje Zilmer
Sotsiaaltöö spetsialist

Mõniste valla külad on asunud koostama ühist külade arengukava.

KÜLADE ARENGUKAVA KINNITAMISE KOOSOLEK

toimub **19. märtsil kell 18.00 rahvamajas**. Ootame arutelule kõiki, kes on huvitatud oma koduküla käekäigust. Ettepanekuid, ideid ja mõtteid võite saata ka varem valda kirjalikult või aadressile merlika@mehka.werro.ee

Mõniste Kooli arengukava 2009-2011 eelnõu on avalikustatud alates 10.märtsist. Eelnõuga saab tutvuda vallakantseleis, Kuutsi ja Mõniste raamatukogudes, koolimajas, kooli ja valla kodulehel. Ettepanekuid saab kirjutada eelnõu juurde, saata kooli kirjalikult või aadressile maarika@kuutsi.edu.ee.

Infoks lemmikloomapidajatele

1.jaanuarist 2009.a. jõustus lemmikloomade pidamise määrus, mis sätestab üksikasjalikult nõuded koera, kassi, närilise, küüliku, tuhkru, puurilinnu, roomaja, kahepaikse, akvaariumikalade ja selgrootu pidamise kohta. Määrus on kättesaadav Riigi Teatajas RTL, 05.08.2008, 66, 938

Mõned nõuded koera pidamise kohta:

Ketis peetava koera kaelarihm ei tohi olla metallist ega poov. Kui koera kett on kinnitatud jooksutrossile, peab koer saama liikuda piki trossi 10 m ulatuses ja vähemalt 2 m laiuti kummalgi poole. Kui koera kett on kinnitatud muule sobivale vahendile, siis peab koer saama liikuda vähemalt 40 m² ulatuses. Koera kett peab paiknema nii, et oleks välistatud selle keerumine puu või muu eseme ümber. Välistingimustes peetaval koeral peab olema kuut või loomale ebasoodsate ilmastikutingimuste eest kaitset pakkuv muu ruum või ehitis. Kuudi põrand tuleb hoida puhta ja kuivana. Koeral peab kuudis olema magamisalus.

Lemmikloomade nõuete täitmise üle teostab maakonnas kontrolli Võrumaa Veterinaarikeskus. Samuti juhin veelikord tähelepanu sellele, et koerte ja kasside vaksineerimine marutaudi vastu on loomaomanikule kohustuslik.

Infoks veisepidajatele

Vastavalt Euroopa Parlamendi ja Nõukogu määrulele, millega sätestatakse loomset päritolu toidu hügieeni erieeskirjad, harkavad alates 01. jaanuarist 2009 kehtima uued nõuded tapale saadetavatele veiste ja hobustele.

Loomapidaja on kohustatud tagama, et tapamajja saadetavate veiste ja hobuste kohta on tema poolt koostatud ja tapamajale esitatud toiduahela alane teave. Teatise näidivorm ja selle täitmise juhend on kätte saadav Veterinaar- ja Toiduameti kodulehel <http://www.vet.agri.ee/> (dokumendivormid – loomatervis-hoid - **LOOMAPIDAJA TOIDUAHELA ALANE TEATIS TAPALE SAADETAVA VEISEPARTII KOHTA lisa 1**). Kuni 2009. a lõpuni võib teave saabuda tapamajja ka koos tapaloomadega. Pärast seda tuleb teatis saata tapamajja 24 tundi enne veiste või hobuste saabumist.

Samas pole veiste ja hobuste tapamajja saatmise puhul alates 2009. aasta algusest enam tarvis volitatud veterinaarstil väljastada veterinaartõendit.

Lisainformatsiooni on võimalik saada Võrumaa Veterinaarikeskusest tel.7821445, 7824051

Inge Saavo
Võrumaa Veterinaarikeskuse juhataja

Venita Paris	88	6.03	Leida-Helene Tuvikene	83	22.03
Eldi Kasuk	85	8.03	Eduard Kasak	80	22.03
Antonina Pettai	70	8.03	Elfriede Vahemets	82	26.03
Jevgeni Bogdanov	70	17.03	Volly Türn	85	27.03
Robert Sundvalt	70	21.03	Reidi-Hugo Kõivomägi	70	29.03

Mõniste Rahvamajas

20. märtsil SUUR RETROPIDU kolhoosi stiilis
Vägesid juhatab ja taltsutab kolhoosi esimees

VELLO ORUMETS

Esimehe ülesastumiste vahele mängivad brigadirid
nõukogudeaegseid hitte!

TÖÖRAHVALE ÜLLATUSED!

TÖÖKÄSK: Riietu stiilselt ja vea ennast kohale!

Töökoosolek algab **kell 20.00**

Talongi hind 50 EEK

Täna kõiki esinejaid ja külalisi,
kes meie Naistepäeva peo
värvikaks muutsid!

Ave Saluorg

Rahvamaja postkasti tuli järgnev teade:
Teil on fantastiline rahvas.

Lausa lust oli koos teiega pidutseda!

Head soovides

Ansambel SINU NAIN

Meelis Kapten

KAKS VÄGA HUVITAVAT PÄEVA VAIVARAS

Mõniste külaliigutajate ja seltsitegevuse edendajate esimene reisisiht projekti „Saame kokku – põhi, lõuna, ida, lääs” raames oli Vaivara vald, mida külastasime 13.—14. veebruaril 2009. MTÜ-d Ääremaa Noored esindasid liikmed Katrin Roop, Merike Ruven ning toetaja Denni Roop ja MTÜ-d motoklubi Wildhogs MC Jürgen Roop ja Siiri Heinloo.

Meid võttis vastu Vaivara Huvikeskuse juhataja Kai Kiiver. Sinimäe Põhikoolis sõime lõunat ning seejärel tutvustas Kai meile kooli ümbrust ning Sinimäe alevikku. Koolis toimus sõbrapäeva puhul Kuulsuseminut, kus lapsed esinesid näidates oma väga erinevaid oskusi. Meid võlusid eriti väike breiktantsija, neljaliikmeline karaktertantsurühm ning akrobaadid.

Edasi käisime Pargimäel asuvas vaatetornis, kust ümbruskond oli vaatamata udule nagu peo peal. Kai jutustas viimase sõja Sinimäe lahingutest ja nii avastasime me lisaks kohalikele inimestele, kelle tegemistega me tutvuma olime tulnud, ka osa Eestimaa sõjaajaloost. Vaivara Sinimägede muuseumis rääkisid Sven ja Tõnis Teise Maailmasõja lahingud Sinimägedes meile lahti juba kaarti ja eksponaatide abil.

Grenaderimäe memoriaal jättis meile kustumatu mulje – huvitav on nii selle memoriaali saamisluhu kui ka edasine saatus. Surnuaegade juures tõdes Kai uuesti, et Sinimägedel ei ole lahingutest puutumata jäänud ühtki kohta sealhulgas ka vana kalmistu, mille ümber on taastatud kivimüür. Vaivara esimese kihelkonnakooli asukohta märgistava kivi juures rääkis Kai kohalikust mõisnikust Korffist, kellest inimesed tema kultuuri ja haridust toetava suhtumise pärast lagu pidasid.

Südamlik vastuvõtt sai meile osaks Laagna külas asuvas Vanatares, kus kohtusime tublide külaelu edendajatega,

kes meile oma tegevust tutvustasid.

Õhtu veetsime Vaivara külas, kus seltsimajas toimus küünlavalgusõhtu Valentiniapäeva oodates. Žanna ja Anneli võrratult esitatud vene- ja eestikeelsete luuletuste vahel musitseerisid Konstantin ning Urmas. Esines Vaivara Huvikeskuse segakoor (kahjuks vaid ühe lauluga). Peale kontserti vestlesime Vaivara aktiivsemate inimestega erinevatel teemadel. Tutvustasime läbiviidavat projekti ning selle edasist kulgu ning arutlesime seltsitegevuse võimaluste üle. Laupäeva hommikul kohtusime Sinimäe „oranžis“ majas Sinimäel elavate külaliigutajatega. Tutvustasime neile slaidiprogrammide abil Mõniste valda ning meil tegutsevaid mittetulunduslikke ühendusi. Ka siin jätkus tassi kohvi juures elav diskussioon seltsitegevuse teemadel.

Ja oligi aeg tagasiteele asuda. Kahju oli, sest nii palju huvitavat ja põnevat jäi nägemata ja kuulmata, kuid lohutuseks on see, et meie suhted ei katke, vaid jätkuvad nii käesoleva projekti kui ka loodetavasti tulevaste projektide raames. Kõige tähtsamad on aga inimesed ja nendevahelised kontaktid, sest nagu me mitmelgi korral tõdesime, siis ainult hoonest ja rahast ei aita – olulisimad on inimesed, kes panevad majadesse ja tegudesse oma hinge.

Suur aitäh Urmas Rätsepale, kelle positiivne tagasiside projektiideele oli tõukeks selle kirjutamisele; Kai Kiivri-le, kes meie viieliikmelise grupi heaks saatjaks neil kahel päeval oli; Kairi ja Helmi Kaljurannale, kes meid lahkelt majutasid ning kõigile teistele, kellega me kohtusime. Ja kuigi meie probleemid ei ole võrreldavad, on rõõm kordaminekutest mõlemapoolselt siiras.

Katrin Roop
projektijuht

Tähtede taga koidab Sul taevas,
vaikne lootus Sul täide seal läeb

ELDUR—JOHANNES PEHLAK

1.02.1923—11.02.2009

PEEP KAHR

3.01.1948—15.02.2009

Piirkondliku metsanduse spetsialisti
TIINA JÜRISE vastuvõtuajad Mõniste
vallamajas on iga kuu

2. ja 4. reedel kell 9.00—11.00